
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-227 del  07/04/2011

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Rimini.  Convenzione  con  il 
Comune di Rimini – SUAP per il monitoraggio dei campi 
elettromagnetici  prodotti  dalle  stazioni  radio  base  di 
telefonia mobile.

Proposta n.  PDTD-2011-236 del  07/04/2011

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Sistemi Ambientali

Dirigente proponente De Donato Stefano Renato

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo giorno 07 (sette)  aprile     2011  presso la sede di Via Settembrini,  17/D in Rimini, il 

Direttore del/della Sezione Di Rimini, Dott. Stambazzi Mauro, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione  Provinciale  di  Rimini.  Convenzione  con il  Comune di  Rimini  – 
SUAP per il  monitoraggio dei campi elettromagnetici  prodotti dalle stazioni radio 
base di telefonia mobile.

VISTA:
- la DDG n. 65 del 27/09/2010 avente ad oggetto “Approvazione modifiche al Regolamento 

Arpa per il Decentramento amministrativo”;
RICHIAMATI:
-  l’art.  5  comma  2,  della  Legge  Regionale  19.04.1995  n.  44  il  quale  prevede  che  per 

l’adempimento delle  proprie funzioni,  attività  e compiti,  ARPA può definire  accordi  o 
convenzioni con Aziende ed Enti pubblici; 

- l’art.  15 della L. 7 agosto 1990, n. 241, ai sensi del quale le Pubbliche Amministrazioni 
possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 
attività di interesse comune; 

CONSIDERATO:
- che il Comune di Rimini e precisamente il Settore  Sportello Unico per le Attività  Produttive 

ed  Attività  Economiche (SUAP) deve verificare il rispetto delle condizioni  di  cui  alle 
autorizzazioni  rilasciate  relativamente al  corretto  insediamento  urbanistico  e  territoriale 
degli  impianti  per  la  telefonia  mobile  e  la  minimizzazione  dell’esposizione  ai  campi 
elettromagnetici prodotti da n. 90 stazioni radio base di telefonia mobile, monitoraggio da 
effettuarsi nel corso dell’anno 2011;

-  che  ARPA  Sezione  Provinciale  di  Rimini  svolge,  fra  le  sue  attività  istituzionali  non 
obbligatorie, anche attività di controllo ambientali richieste dai Comuni per lo svolgimento 
dei  loro  compiti  d’istituto,  nello  specifico  attività  di  controllo  su  di  una  quantità  
significativa  di  stazioni  radio  base  per  la  telefonia  mobile,  installate  sul  territorio  
comunale  ed  autorizzate dallo  stesso  SUAP  negli anni passati;

- che ARPA Sezione Provinciale di Rimini ha quantificato i costi per le suddette prestazioni in 
Euro 15.300,00, contributo che si configura come un trasferimento di funzionamento, fuori 
dal campo di applicazione dell’IVA per carenza dei presupposti di imponibilità, ai sensi 
degli artt. 1, 3 e 4 del DPR 633/72; 

VISTO: 
- lo schema di convenzione quivi allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;
RILEVATO:
-  che il  Comune  di  Rimini  corrisponderà  ad ARPA Sezione  Provinciale  di  Rimini,  come 

compenso per le prestazioni oggetto della convenzione di cui sopra, l’importo di Euro 
15.300,00,  quale  contributo che si  configura come un trasferimento  di  funzionamento, 



fuori dal campo di applicazione dell’IVA per carenza dei presupposti di imponibilità, ai 
sensi degli artt. 1, 3 e 4 del DPR 633/72;

SU PROPOSTA: 
- del Dott. De Donato Stefano Renato Responsabile del Servizio Sistemi Ambientali di ARPA 

Sezione  Provinciale  di  Rimini,  il  quale  ha  espresso,  ai  sensi  dell’art.  8  punto  2  del 
Regolamento  sul  decentramento  amministrativo,  approvato  con  DDG  n.  65/2010,  il 
proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto; 

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli art. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e della L. R. 6 settembre 
1993,  n.  32  il  dott.  Cristiano  Paci,  Responsabile  Amministrativo  di  ARPA  Sezione 
Provinciale  di  Rimini,  il  quale  ha espresso il  proprio parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità contabile afferente il presente atto; 

DETERMINA
1. di approvare lo schema di convenzione, allegata sub A) al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, tra ARPA Sezione Provinciale di Rimini e Comune di Rimini - 
SUAP, per il monitoraggio dei campi elettromagnetici prodotti dalle stazioni radio base di 
telefonia mobile sul territorio comunale;

2. di dare atto che lo svolgimento delle attività previste sarà effettuato nei tempi e secondo le 
modalità concordate nella suddetta convenzione con il Comune di Rimini – SUAP e che 
dalla  presente  intesa  deriverà  per  ARPA  Sezione  Provinciale  di  Rimini  un’entrata 
complessiva  di  Euro  15.300,00,  con  riferimento  al  Centro  di  Responsabilità  Servizio 
Sistemi Ambientali (SSA).

IL DIRETTORE 
              Dr. Mauro Stambazzi 



 Determinazione  Dirigenziale  n. 377  del   15.03.2011

 
Centro di Responsabilità  71                                                                                                            Centro di Costo  0124

Pratica  n. 2394583  del 15.03.2011

 

Oggetto:  Convezione per  l’affidamento ad A.R.P.A.  –  Sezione di  Rimini  –  dell’incarico  per  la  verifica  dei  campi 
elettromagnetici in prossimità degli impianti di telefonia mobile autorizzati negli anni passati dallo S.U.A.P. - 
Impegno di spesa.

  
IL  DIRIGENTE

 

            RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C. n. 72  del 08.03.2011 e la 
scheda attinente al centro di Responsabilità 71 riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al  Dirigente del suddetto 
Centro per l’anno 2011;

 

            TENUTO CONTO che la scheda sopra richiamata è inserita all’interno della Direzione 30 che comprende, tra 
le altre, l’attività ricorrente e progettuale che dovrà essere svolta nell’esercizio in corso dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive ed Attività Economiche e nello Sportello Unico per le Imprese, settori per i quali sono state previste 
apposite dotazioni di risorse;

            VISTA la Legge Regionale n. 30 del 31 ottobre 2000 “Norme per la tutela della salute e la salvaguardia 
dell’ambiente  dall’inquinamento  elettromagnetico”  nel  testo  attualmente  in  vigore,  che  all’art.  16  espressamente 
prevede:  “l’attività di vigilanza e controllo per le tipologie di impianti previste dalla presente legge è esercitata dai 
soggetti titolari della funzione amministrativa del rilascio dell’autorizzazione avvalendosi dell’ARPA e dell’AUSL con 
le modalità di cui all’art. 17 della L.R. n. 44 del 1995. La medesima Autorità è competente per l’irrogazione ed introito 
delle sanzioni di cui all’art. 17”;

 

            RICHIAMATA in proposito la direttiva per l’applicazione della Legge Regionale n. 30/2000, approvata dalla 
Giunta Regionale con delibera n. 2001/197, ed in particolare i punti 8.4 e 8.5 che assegnano allo Sportello Unico per le 
Imprese la competenza al rilascio delle autorizzazioni;

 

            VISTO altresì l’art. 13 del “Regolamento Comunale per il corretto insediamento urbanistico e territoriale degli 
impianti per la telefonia mobile e la minimizzazione dell’esposizione ai campi elettromagnetici” approvato con Delibera 
di Consiglio Comunale n. 33 del 18/03/2010, che pone a carico dell'Amministrazione Comunale l'attività di controllo e 
vigilanza sugli impianti di telefonia mobile, avvalendosi di A.R.P.A. e A.U.S.L;

VALUTATO che già negli anni passati, a partire dal 2003 e fino a tutto il 2010, si è provveduto ad affidare 
alla Sezione Prov.le A.R.P.A. di Rimini l'incarico finalizzato al monitoraggio dei campi elettromagnetici prodotti dalle 
stazioni radio base di telefonia mobile, autorizzate da questa  Struttura sul territorio comunale, attraverso l'adozione di 
specifico  provvedimento  dirigenziale  e  la  sottoscrizione  della  relativa  convenzione,  adempiendo  in  tal  modo  agli 
obblighi di vigilanza e controllo previsti dalle disposizioni normative vigenti; 

 

 VERIFICATO che  il  Cap.  11240/S   iscritto  annualmente nel  Bilancio  di Previsione in  correlazione  al 
Cap. 11190/E prevede, oltre al riverso degli oneri e delle spese istruttorie agli Enti esterni coinvolti nei procedimenti, 
così come stabilbito dall’art. 10 del D.P.R. n. 440/2000, anche le attività procedurali connesse all’esercizio d’impresa, 



con la possibilità quindi di definire ulteriori attività istituzionali sempre in capo agli Enti esterni, per le quali risultano 
attualmente disponibili le risorse finanziarie necessarie;

 
RICHIAMATA la nota prot. n. 8886/XXIV.6/1 in data 16.12.2010 con la quale A.R.PA. - Sez. Prov.le di 

Rimini ha quantificato in €. 15.300,00= (quindicimilatrecento) il contributo per l’effettuazione del monitoraggio, nel 
corso dell’anno 2011, dei  siti  già  autorizzati,  individuati  ed  inseriti  in uno specifico elenco predisposto da questa 
Struttura e di seguito allegato quale parte integrante del presente atto (allegato “B”);

 

            SOTTOLINEATO che  l’Agenzia  Regionale  Prevenzione  e  Ambiente  dell’Emilia-Romagna  è  il  soggetto 
pubblico  istituzionalmente  competente  all’effettuazione  dei  controlli  ambientali   di  cui  devono  avvalersi  le 
Amministrazioni  Comunali  nell’esercizio  della  loro attività  di  vigilanza  e  controllo  prevista  dalla  Legge  Reg.le  n. 
30/2000 e dal Regolamento Comunale vigenti;

PRECISATO  inoltre che,  nel caso specifico,  la convenzione da sottoscriversi  con A.R.P.A. deve ritenersi 
esclusa dall'ambito di applicazione delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.  3 della Legge n. 
136/2010 e s.m.i.,  trattandosi di trasferimento di fondi da parte di una Pubblica Ammnistrazione a favore di un soggetto 
pubblico per  l'attività da quest'ultimo espletata in funzione del proprio ruolo istituzionale, così come previsto nella 
Determinazione n. 10 del 22.12.2010 dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici al punto 2);

RITENUTO  necessario ed opportuno proseguire, anche nel corrente anno, nell’attività di controllo già svolta 
negli anni dal 2003 al 2010, consistente nella verifica dei campi elettromagnetici in prossimità di n. 90 impianti di 
telefonia mobile autorizzati da questa Struttura negli anni passati, corrispondendo all’Agenzia Regionale una somma 
determinata in complessivi  €. 15.300,00, così come viene stabilito nello schema di convezione allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento; 

 

            Per quanto sopra richiamato, considerato e ritenuto

  
DETERMINA:

 
a)    di procedere, sulla base di quanto illustrato in premessa, al monitoraggio dei campi elettromagnetici prodotti in 

prossimità degli impianti di telefonia mobile;

 
b)    di affidare l’incarico ad  A.R.P.A., Agenzia Regionale per la Prevenzione e l’Ambiente della Regione Emilia-

Romagna,  Sezione  Provinciale  di  Rimini,  C.F./P.I.  04290860370,  che,  nell’ambito  delle  proprie  attività 
istituzionali, ha già svolto negli anni  passati tale attività, attraverso la stipula di una nuova convenzione che 
prevede il monitoraggio, da effettuarsi nel corso dell’anno 2011, dei campi elettromagnetici prodotti da n. 90 
stazioni radio base di telefonia mobile, autorizzate sul territorio comunale da questo Sportello Unico per le 
Attività Produttive; in tal modo questa Amministrazione adempie agli obblighi di vigilanza e controllo posti a 
suo carico dall’art.  16 della già citata Legge Regionale n. 30/2000 e dall'art.  13 del vigente Regolamento 
Comunale;

 
c)    di approvare,  a tal fine, lo schema di convenzione allegato “A”, parte integrante del presente atto, nonché 

l’elenco delle stazioni radio base da sottoporre a verifica, rappresentato dall’allegato “B”;

 
d)    di incaricare della sottoscrizione della suddetta convenzione il Dirigente del Settore Sportello Unico per le 

Attività Produttive e Attività Economiche Dott. Arch. Remo Valdiserri il quale agisce in nome e per conto 
dell’Amministrazione Comunale;

 



e)     di sub-impegnare la somma necessaria quantificata in complessivi €. 15.300,00.=  al  Cap. 11240 del Bilancio 
2011 denominato “Sportello Unico per le Imprese – Riverso oneri e spese art. 10 D.P.R. 440/2000 ed attività 
procedurali  connesse  all’esercizio  d’impresa  (Cap.  11190/E)”  che  presenta  la  necessaria  disponibilità   in 
relazione alle somme  mantenute  a  residui  rispettivamente:

– con  impegno n. 09/3930 per un ammontare di  €. 10.500,00.=

– con  impegno n.10/3902 per un ammontare di €. 4.800,00.= 

     trattandosi di somme vincolate a specifica destinazione e correlate al Cap. 11190 dell'Entrata (Cod.SIOPE 
1332);

 
f)     di assicurare che il presente provvedimento è escluso dall'ambito di applicazione  delle disposizioni contenute 

nell'art.  3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto ricadente nella 
casistica prevista al punto 2) della Determinazione n. 10 in data  22.12.2010, dell'Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici;

g) di dare atto che  si procederà alla liquidazione di quanto spettante ad A.R.P.A. - Sezione Provinciale di Rimini 
con apposita Liquidazione Dirigenziale, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, previa presentazione 
di regolare nota di debito, fuori campo di applicazione dell’IVA per carenza dei presupposti di imponibilità ai 
sensi  degli  artt.  3  e  4  del  D.P.R.  N.  633/72,  nel  rispetto  dei  termini  di  pagamento  indicati  nell’allegata 
convenzione (vedi art. 4).

 

 

 

                                                           Il Dirigente

                                                           Sportello Unico per le Attività Produttive

                       Dott. Arch. Remo Valdiserri

 

                                                                                              



==================================================================================        
                   PARERI   -    IMPEGNI   -    ESECUTIVITA'   -    PUBBLICAZIONE                     
                                                                     

 Attestazione di conformita' alle Leggi,  allo Statuto ed ai Regolamenti del Comune.          

                                                                                                                                                                 
                                                                                                       Il Vice Segretario Generale

  Rimini, lì  31.03.2011                                                                                      F.to  Dott.  Ivano  Muratori

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

                                                                      

                   SUB-IMPEGNO  n. 09/3930-2_  Res.Pass. Cap. n. 11240 del  Bilancio  2009 x  €. 10.500,00.=       

                   SUB-IMPEGNO  n. 10/3902-1_  Res.Pass. Cap. n. 11240 del  Bilancio  2010 x  €.   4.800,00.=

                                 IMPEGNO   n. _____   sul  Cap.  n. _____   del  Bilancio ______          

                                 IMPEGNO   n. _____   sul  Cap.  n. _____   del  Bilancio ______            

 

                  ACCERTAMENTO   n. _______    su   Cap. _______   del  Bilancio   _______

                  ACCERTAMENTO   n. _______    su   Cap. _______   del  Bilancio   _______

                  ACCERTAMENTO   n. _______     su  Cap. _______   del  Bilancio   _______ 

 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   
Visto  di  regolarita'  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'art. 151,  4^ comma, del  D. Lgs. n. 
267/2000 -                                                                       

     Il Dirigente

                                                                                              Servizio Contabilita' e Investimenti       

  Rimini, lì  30.03.2011  (DATA ESECUTIVITA')                                      F.to  Dott.ssa  Gianna  Vandi       

=================================================================================== 
                                                                                          

 



 
ALLEGATO “A”  alla Determinazione Dirigenziale n.  377  del  15.03.2011

 
COMUNE  DI  RIMINI

 
CONVEZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  AD  A.R.P.A.  -  SEZIONE  PROVINCIALE  DI  RIMINI  - 
DELL'INCARICO  PER  IL  MONITORAGGIO  DEI  CAMPI  ELETTROMAGNETICI  PRODOTTI  DALLE 
STAZIONI RADIO BASE DI TELEFONIA MOBILE.

 

 
L’anno duemilaundici (2011) addì __________ del mese di _____________ nella Residenza Comunale, con la presente 
scrittura privata,  da valersi ad ogni effetto di legge,

 
TRA

 
il  COMUNE  di  RIMINI, C.F.  00304260409,  in  nome  e  per  conto  del  quale  agisce  nel  presente  atto  il Sig.  
VALDISERRI Arch. REMO, nato a Rimini il 12/3/1954,  nella  sua  qualità  di  Dirigente del  Settore  Sportello Unico 
per le Attività  Produttive ed  Attività  Economiche (S.U.A.P.),   giusto  atto  di  nomina  del  Sindaco prot. n. 136961 
del  26.08.2009  come  modificato  con   prot.  n.  205722  del  24.12.2009,  in  esecuzione  della  Determinazione  
Dirigenziale n. 377 del  15.03.2011, esecutiva, 

 
E

 
l'AGENZIA  REGIONALE  PER  LA  PREVENZIONE  E  L'AMBIENTE  DELLA  REGIONE  EMILIA-
ROMAGNA  (di seguito denominata  A.R.P.A.),  con  sede  legale  in  Bologna,  Via  Po  n. 5,  c.f./p.i. 04290860370, 
in  nome  e  per  conto  della  quale  agisce  nel  presente  atto  il Sig.  STAMBAZZI  Dott. MAURO,  nato a  Rimini  il 
10.04.1953,  nella  sua  qualità  di  Direttore  della  Sezione  Provinciale  di  Rimini  con  sede  in  Via  Settembrini, n. 
17/d,  in  esecuzione  della  Determinazione  n.                del                  ;  

 
PREMESSO  che:

•€€Α.R.P.A.  è  il soggetto  pubblico  preposto  alla  prevenzione  ed  ai controlli ambientali  di  cui  devono  avvalersi  
i  Comuni  per  esercitare  compiutamente  l’attività  di  vigilanza  e  controllo  per  le  tipologie  di  impianti  di 
telefonia mobile  previste  dalla  L.R. n. 30/2000; 

•€€il  Settore S.U.A.P. del Comune di Rimini  intende  richiedere  ad  A.R.P.A. di  esercitare  l’attività di controllo su 
di una  quantità  significativa di stazioni radio base per la telefonia  mobile  installate  sul  territorio  comunale  ed  
autorizzate dallo  stesso  S.U.A.P.  negli anni passati,  al  fine di  verificare  il  rispetto  delle condizioni  di  cui  alle 
autorizzazioni  rilasciate,  tenuto  conto  di  quanto  previsto in  proposito  dalle disposizioni contenute nella Legge  
Regionale n. 30 del 31 Ottobre 2000 e  nel  Regolamento  Comunale  per  il corretto  insediamento  urbanistico e 
territoriale  degli  impianti  per  la  telefonia  mobile  e  la  minimizzazione dell’esposizione ai  campi  elettromagnetici 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 18/03/2010;

•  l'importo  da  corrispondere  ad  A.R.P.A. -  Sezione Provinciale  di Rimini per  l'attività  di  controllo da  effettuarsi  
nell'anno  2011  è  quantificata  in  complessivi  €  15.300,00.=  (euro  quindicimilatrecento/00),  determinata  in  
ragione  della quantità  di  installazioni  da  controllare (n. 90) e dell’impegno occorrente in termini di risorse umane e 
materiali  impiegati  dall’A.R.P.A.  per  l’esecuzione  di  ciascun  controllo,  ivi  incluso  il  lavoro  preliminare  di 
ricognizione e quello finale di sintesi;

 



CONVENGONO  QUANTO  SEGUE:

 
Art.  1 -  Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante della presente convenzione.

 
Art. 2 - A.R.P.A., nell’ambito  delle  proprie  attività  istituzionali  obbligatorie,  procederà,  a  partire  dal  mese  di 

Aprile 2011, al  monitoraggio  dei  campi  elettromagnetici  prodotti  dalle  stazioni  radio  base  di  telefonia 
mobile autorizzate  dal  Settore  S.U.A.P. del  Comune  di  Rimini  per  nuovi  impianti  o  riconfigurazioni  di 
quelli  esistenti  di  cui  all’allegato  “B”.  A.R.P.A,  entro  il  mese  di  Dicembre  2011,  metterà  a  
disposizione  del  Settore  S.U.A.P.  i  risultati  conseguiti  a  seguito  dall’attività  di controllo di  cui  alla 
presente  convenzione.

 
Art. 3 - Il  Settore  Sportello Unico per  le  Attività  Produttive  provvederà  alla  copertura  dei  costi  relativi  alle 

attività  istituzionali  obbligatorie  poste  in  atto da  A.R.P.A.,  corrispondendo  una  somma  complessiva  pari 
ad  Euro  15.300,00.=  (quindicimilatrecento/00),  relativamente  al  controllo  di  n. 90  siti.

 
Art. 4 - Il  compenso di  cui  al  precedente  Art. 3  è  fuori  dal  campo  di  applicazione  dell’IVA  per  carenza  dei 

presupposti  di  imponibilità  ai  sensi  degli  artt. 3 e  4  del  D.P.R.  n. 633/72  e,  pertanto,  verrà  liquidato ad  
A.R.P.A. dietro  presentazione  di  regolare  nota  di  debito,  successivamente  alla  trasmissione  dei  risultati  
emersi  a  seguito  delle  verifiche.

Detto  compenso  è altresì  escluso dall'ambito  di  applicazione  delle  disposizioni  contenute nell'art.  3 della 
Legge n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi  finanziari, in quanto ricadente  nella casistica  prevista 
al punto 2) della Determinazione n. 10 in data  22.12.2010, dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici.

 
Art. 5 - Per  la  risoluzione  di  eventuali  controversie  relative  all’applicazione  della  presente  convenzione,  ove  

non  fosse  possibile  giungere  ad  un  accordo  bonario,  le  parti  concordemente  stabiliscono  di  eleggere 
competente  l’Autorità  Giudiziaria  del  Foro  di  Rimini. 

 
Art. 6 - La  presente  convenzione  vincolerà  le  parti  al  momento  della  sottoscrizione  che  farà  testo  come  data  di 

decorrenza  dell’incarico.

 
Art. 7 - La  presente  convezione  verrà  registrata  solo   in  caso  d’uso  e  le  relative  spese  saranno  a  carico  del 

richiedente  la  registrazione.

 
Atto  letto,  approvato  e  sottoscritto.

 

 

 

   Per  A.R.P.A.                                                                                      Per  il  Comune  di  Rimini

 Il  Direttore                                                                                            Il  Dirigente  S.U.A.P.

      Dott. Mauro Stambazzi                                                                             Dott. Arch. Remo Valdiserri



 
                                                                           ALLEGATO "B"

NUMERAZIONE GESTORE Codice_Sito Nome_Sito Indirizzo
1 H3G 5954 Piazzale Kennedy 2 P.le Kennedy,12
2 H3G 2994 Rimembranze Via Galiani,13
3 H3G 2995 Marebello Via Rapallo, 23
4 H3G 2996 Rivazzurra Via Bergamo, 1
5 H3G 2997 Miramare via Principe di Piemonte c/o H. Ascot
6 H3G 2980 Celle Via XXIII Settembre, 91/93
7 R3 RN213TL RIMINI FIERA Via Bramante, 2
8 R3 RN1 RIMINI MIRAMARE via Costantinopoli, 1

9 R3 RN309TL
RIMINI TORRE 
PEDRERA via Largo Rodolfo, 11

10 RFI L448S010 Rimini Miramare c/o stazione ferroviaria Miramare
11 RFI L448S009 RIMINI viale Roma c/o stazione ferroviaria
12 TIM RN Rimini sud Rimini Sud Casello A14 - casello di Rimini sud
13 TIM FO2C Via U. Bassi viale Tripoli, 147
14 TIM FO2B Via Macanno via Flaminia, 76
15 TIM RN Tripoli RN Tripoli via Tripoli, 6 c/o dealer TIM

16 TIM
RN Regina Elena 
1 RN Regina Elena 1 P.le B. Croce, 6 (c/o dealer TIM)

17 TIM FO29 RN Stadio Via Lipparini, 33
18 TIM FO28 RN Covignano Via  Di  Mezzo, 46

19 TIM FO80
RN Torre Pedrera 
Centro Via Giumbo, 27

20 TIM FO22 RN Torre Pedrera Via Lago Rodolfo, 11
21 TIM FO13 RN Miramare Via Leonardo da Vinci, 73
22 TIM FO10 RN Centro Piazzale Cesare Battisti, 20
23 TIM FO07 RN Fiera Via Bramante, 2
24 TIM FL90 Vittorio Veneto via Vittorio Veneto, 18
25 TIM FO2A Erato via dello scoiattolo
26 TIM FO98 RN Rivabella Via Toscanelli, 108 (c/o Hotel Crown)

27 TIM FO79 RN Lagomaggio
Via Lagomaggio, 113 (c/o Hotel 
Primavera)

28 TIM FO61 RN Viserba Lungomare
Via Porto Palos, 3 (c/o Residence 
Terminus)

29 TIM FO59 RN Lungomare Viale Regina Elena, 37

30 TIM FO94 RN Miramare 2
Viale Principe di Piemonte, 38 (c/o 
Hotel Ascot)

31 TIM FO95 RN Rivazzurra 2 Via Faenza, 5 (c/o Eurotel)

32 TIM
RN NUOVA 
FIERA INDOOR

RN NUOVA FIERA 
INDOOR via Emilia c/o nuova fiera

33 TIM FO97 RN Porto
Viale Cappellini, 1 (c/o Hotel 
Biancamano)

34 TIM FL85 SPADAROLO A14 via Montese, 1

35 TIM FO58v RN Bellariva
Via Rimembranze, 88 (c/o Hotel 
Oceanic)

36 TIM
RN Arco di 
Augusto Arco d'Augusto Piazza tre Martiri

37 TIM FO57 RN Rivazzurra
Viale Regina Margherita, 143 (c/o 
Residence Auriga)

38 TIM FO35 RN Bellevue P.le J.F. Kennedy, 12
39 TIM FO30 RN Viserba Via M.Pasi, 40

40 TIM
RN Regina 
Margherita 1

RN Regina Margherita 
1

Viale regina Margherita 69/C - Pub 
George



41 TIM FO2D Villaggio Azzurro via dell'Iride, 10
42 TIM FO96 RN Marebello Via Rapallo, 17/A (c/o Hotel Caravel)
43 TIM FL86 RN VIA TIBERIO via Marecchia, 7
44 TIM FL66 RN San Fortunato via Carpi loc. San Fortunato

45 TIM
RN Piazza 
Malatesta RN Piazza Malatesta via Poletti, 32

46 TIM FL79 RN MONTEFELTRO via Campana 42 angolo via Gessi
47 Vodafone 2RN-2505 Rimini Pascoli Via Zanella, 3 - Hotel Lem
48 Vodafone 2RN-1718 Marina Piazzale Kennedy,12 - Hotel Bellevue

49 Vodafone 2RN-2504 Ponte di Tiberio Piazzale C.Battisti, 22 - Hotel Napoleon
50 Vodafone 2RN-4988 Poggio Berni Via Cupa - Loc. Corpolò

51 Vodafone 2RN0350 Rimini parco
via Gessi - via Campana 42 c/o centrale 
ENEL

52 Vodafone 2RN-0351 Amarcord via Dardanelli, 102
53 Vodafone 2RN0356 CELLE Via cipressi 6
54 Vodafone 2RN-2944A VERUCCHIO NORD via Marecchiese, 661
55 Vodafone 2RN-5021 Rivabella Via Zavagli, 77- Hotel Marselli
56 Vodafone 2RN-1461 SSI-FUCINI via Lipparini, 33 c/o centrale Telecom

57 Vodafone 2RN-1469
VILLAGGIO PRIMO 
MAGGIO via Flaminia

58 Vodafone 2RN-0359 MALATESTA Via d'Azeglio, 5
59 Vodafone 2RN-2715 SAN FORTUNATO via Covignano c/o traliccio Telecom

60 Vodafone 2RN-5007 Viserbella Helvezia
Via Porto Palos, 40 - Viserbella (c/o 
Hotel Helvetia Parco)

61 Vodafone 2RN-5008 Toscanelli Via Toscanelli - Rivabella
62 Vodafone 2RN-5009 Torre Pedrera Jumbo Via Garian, 2 (c/o Hotel Villa Paola)
63 Vodafone 2RN-5010-A Rimini Sacramora Via Gorizia, 4 (c/o Hotel Ray) - Viserba
64 Vodafone 2RN-5013-A Rimini Porto Canale via C. Colombo, 4 (c/o Hotel Bikini)

65 Vodafone 2RN-5014-A Rimini Miramare 2
viale P. di Piemonte, 39 (c/o Hotel 
Giorg)

66 Vodafone 2RN-4985 Rimini Cavour Piazza Cavour ang. Corso Augusto
67 Vodafone 2RN-5020 Torre Pedrera Via Sirte, 3
68 Vodafone 2RN-2964 Spadarolo via Marecchiese, 329
69 Vodafone 2RN-5022 Marebello Via Rapallo - Hotel Caravel
70 Vodafone 2RN-4986 B Rimini Tre Martiri Via Battarra, 8
71 Vodafone 2RN-4980 Villaggio I Maggio Via Coriano - Centro GROS
72 Vodafone 2RN-4981 Ausa Via Zingarina, 1 - Terreno Agricolo
73 Vodafone 2RN-4982 Santa Giustina Via Linaro - Terreno Agricolo
74 Vodafone 2RN5018 RIMINI FERRARI Piazza Ferrari 2/B
75 Vodafone 2RN-4984 Rimini Boscovich Lungomare Tintori, 19
76 Vodafone 2RN-5023 Fiabilandia Via Locatelli, 22
77 Vodafone 2RN-4989 San Lorenzo Via San Lorenzo in Correggiano
78 Vodafone 2RN-5006 FS SCALO Viale Tripoli, 189
79 Vodafone 2RN-6225A blu casello A14, Stazione Rimini Sud
80 Vodafone 2RN-6218A blu centro Via Battarra, 5 c/o H. Giulio Cesare

81 Vodafone 2RN5037 Rimini Fiera Nuova
via Emilia, 155 c/o Nuova Fiera di 
Rimini

82 Vodafone 2RN-5035-A Rimini Fiera Centro via della fiera 52 c/o fiera vecchia
83 Vodafone 2RN-5028 Miramare Oliveti Via Regina Margherita, 255
84 Vodafone 2RN-4983 Campo Fiera Via San Martino Riparotta
85 Wind RN-042 Dogana Nuova Strada Statale Consolare, 235
86 Wind RN-028 Torre Pedrera Nord Via Tocra, 5 (c/o Hotel El Cid)
87 Wind RN-002 Bellariva Via Rimembranze, 77
88 Vodafone 2RN-2720 VISERBA VIA PASI VIA Pasi c/o traliccio Telecom



N.B. PIU’ DUE SITI DI PROSSIMA ATTIVAZIONE FINO ALLA CONCORRENZA DI 90 SITI.


